

KAO Denmark A/S

Lyngbyvej 2, 2100 København Ø

Company reg. no. 19 73 30 33

Annual report

1 January - 31 December 2019

The annual report was submitted and approved by the general meeting on the 16 July 2020.

Anders Andreassen
Chairman of the meeting

Notes:

- To ensure the greatest possible applicability of this document, IAS/IFRS English terminology has been used.
- Please note that decimal points have not been used in the usual English way. This means that for instance DKK 146.940 means the amount of DKK 146,940, and that 23,5 % means 23.5 %.

Contents

	<u>Page</u>
Reports	
Management's report	1
Independent auditor's report	2
Management commentary	
Company information	5
Management commentary	6
Financial statements 1 January - 31 December 2019	
Income statement	7
Statement of financial position	8
Statement of changes in equity	10
Notes	11
Accounting policies	15

Management's report

The board of directors and the managing director have today presented the annual report of KAO Denmark A/S for the financial year 1 January to 31 December 2019.

The annual report has been presented in accordance with the Danish Financial Statements Act.

We consider the accounting policies used appropriate, and in our opinion the annual accounts provide a true and fair view of the company's assets and liabilities and its financial position at 31 December 2019 and of the company's results of its activities in the financial year 1 January to 31 December 2019.

We are of the opinion that the management's review includes a fair description of the issues dealt with.

We recommend that the annual report be approved by the general meeting.

Copenhagen, 16 July 2020

Managing Director

Anders Andreassen
Chief Executive Officer

Board of directors

Frank Henkel
Chairman

Cory Michael Coutts

Anders Andreassen

Company information

The company

KAO Denmark A/S
Lyngbyvej 2
2100 København Ø

Company reg. no. 19 73 30 33
Established: 19 December 1996
Domicile: Copenhagen
Financial year: 1 January 2019 - 31 December 2019

Board of directors

Frank Henkel, Chairman
Cory Michael Coutts
Anders Andreassen

Managing Director

Anders Andreassen, Chief Executive Officer

Auditors

Deloitte, Statsautoriserede revisorer

Management commentary

The principal activities of the company

The main object of the Entity is to sell and distribute hair and skin products, accessories and appliances of any kind to hairdressers as well as any related business.

Development in activities and financial matters

The gross profit for the year is DKK 19.553.274 against DKK 21.117.084 last year. The results from ordinary activities after tax are DKK 928.486 against DKK 743.857 last year. The management consider the results satisfactory.

Events subsequent to the financial year

At this moment Europe is suffering from the consequences of the coronavirus (COVID-19). Similar to all European companies KAO Denmark will be impacted in some manner and loss of revenue to a certain amount is expected. The total impact is hard to estimate at this moment and depends, among others, on how long the virus will be active, and has a restrictive effect on society. KAO has put mitigating actions in place to limit or minimize the impact on its business, customers and employees.

Income statement 1 January - 31 December

All amounts in DKK.

<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Gross profit	19.553.274	21.117.084
1 Staff costs	-17.838.244	-19.948.772
2 Depreciation and writedown relating to tangible fixed assets	-709.435	-410.158
Operating profit	1.005.595	758.154
Other financial income	201.276	316.593
3 Other financial costs	-15.223	-109.370
Pre-tax net profit or loss	1.191.648	965.377
4 Tax on ordinary results	-263.162	-221.520
Net profit or loss for the year	928.486	743.857
Proposed appropriation of net profit:		
Extraordinary dividend adopted during the financial year	700.000	0
Transferred to retained earnings	228.486	743.857
Total allocations and transfers	928.486	743.857

Statement of financial position at 31 December

All amounts in DKK.

Assets			
<u>Note</u>		<u>2019</u>	<u>2018</u>
Non-current assets			
5	Goodwill	<u>0</u>	<u>0</u>
	Total intangible assets	<u>0</u>	<u>0</u>
6	Other fixtures and fittings, tools and equipment	844.951	952.479
7	Leasehold improvements	<u>1.457.244</u>	<u>1.854.671</u>
	Total property, plant, and equipment	<u>2.302.195</u>	<u>2.807.150</u>
8	Deposits	<u>913.591</u>	<u>913.591</u>
	Total investments	<u>913.591</u>	<u>913.591</u>
	Total non-current assets	<u>3.215.786</u>	<u>3.720.741</u>
Current assets			
	Trade debtors	1.794.799	2.220.869
	Amounts owed by group enterprises	6.773.535	5.855.250
	Deferred tax assets	35.000	0
	Accrued income and deferred expenses	<u>172.665</u>	<u>2.449.234</u>
	Total receivables	<u>8.775.999</u>	<u>10.525.353</u>
	Available funds	<u>4.930.965</u>	<u>4.103.601</u>
	Total current assets	<u>13.706.964</u>	<u>14.628.954</u>
	Total assets	<u>16.922.750</u>	<u>18.349.695</u>

Statement of financial position at 31 December

All amounts in DKK.

Equity and liabilities			
<u>Note</u>		<u>2019</u>	<u>2018</u>
Equity			
9	Contributed capital	5.000.000	5.000.000
	Results brought forward	5.019.093	4.790.607
	Total equity	<u>10.019.093</u>	<u>9.790.607</u>
Provisions			
	Provisions for deferred tax	0	29.000
	Total provisions	<u>0</u>	<u>29.000</u>
Liabilities other than provisions			
	Trade creditors	330.361	292.301
	Debt to group enterprises	1.913.232	3.446.913
	Corporate tax	182.097	43.520
	Other debts	4.477.967	4.747.354
	Total short term liabilities other than provisions	<u>6.903.657</u>	<u>8.530.088</u>
	Total liabilities other than provisions	<u>6.903.657</u>	<u>8.530.088</u>
	Total equity and liabilities	<u>16.922.750</u>	<u>18.349.695</u>

10 Contingencies

11 Related parties

Statement of changes in equity

All amounts in DKK.

	<u>Contributed capital</u>	<u>Retained earnings</u>	<u>Total</u>
Equity 1 January 2018	5.000.000	4.046.750	9.046.750
Profit or loss for the year brought forward	0	743.857	743.857
Equity 1 January 2019	5.000.000	4.790.607	9.790.607
Profit or loss for the year brought forward	0	228.486	228.486
Extraordinary dividend adopted during the financial year	0	700.000	700.000
Distributed extraordinary dividend adopted during the financial year.	0	-700.000	-700.000
	<u>5.000.000</u>	<u>5.019.093</u>	<u>10.019.093</u>

Notes

All amounts in DKK.

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
1. Staff costs		
Salaries and wages	14.610.842	16.013.579
Pension costs	1.417.013	1.355.335
Other costs for social security	73.704	65.081
Other staff costs	1.736.685	2.514.777
	<u>17.838.244</u>	<u>19.948.772</u>
Average number of employees	<u>22</u>	<u>27</u>
2. Depreciation and writedown relating to tangible fixed assets		
Depreciation on decoration of rented premises	397.427	132.467
Depreciation on plants, operating assets, fixtures and furniture	310.367	277.691
Profit/loss on sale of tangible assets	1.641	0
	<u>709.435</u>	<u>410.158</u>
3. Other financial costs		
Other financial costs	<u>15.223</u>	<u>109.370</u>
	<u>15.223</u>	<u>109.370</u>
4. Tax on ordinary results		
Tax of the results for the year, parent company	327.162	201.520
Adjustment for the year of deferred tax	<u>-64.000</u>	<u>20.000</u>
	<u>263.162</u>	<u>221.520</u>

Notes

All amounts in DKK.

	<u>31/12 2019</u>	<u>31/12 2018</u>
5. Goodwill		
Cost 1 January 2019	4.696.329	4.696.329
Cost 31 December 2019	<u>4.696.329</u>	<u>4.696.329</u>
Amortisation and writedown 1 January 2019	-4.696.329	-4.696.329
Amortisation and writedown 31 December 2019	<u>-4.696.329</u>	<u>-4.696.329</u>
Book value 31 December 2019	<u>0</u>	<u>0</u>
6. Other fixtures and fittings, tools and equipment		
Cost 1 January 2019	1.803.233	2.846.040
Additions during the year	229.140	180.755
Disposals during the year	-178.199	-1.223.562
Cost 31 December 2019	<u>1.854.174</u>	<u>1.803.233</u>
Amortisation and writedown 1 January 2019	-850.754	-1.796.625
Depreciation for the year	-310.367	-277.691
Reversal of depreciation, amortisation and writedown, assets disposed of	151.898	1.223.562
Amortisation and writedown 31 December 2019	<u>-1.009.223</u>	<u>-850.754</u>
Carrying amount, 31 December 2019	<u>844.951</u>	<u>952.479</u>
7. Leasehold improvements		
Cost 1 January 2019	1.987.138	694.333
Additions during the year	0	1.292.805
Cost 31 December 2019	<u>1.987.138</u>	<u>1.987.138</u>
Depreciation and writedown 1 January 2019	-132.467	0
Depreciation for the year	-397.427	-132.467
Depreciation and writedown 31 December 2019	<u>-529.894</u>	<u>-132.467</u>
Carrying amount, 31 December 2019	<u>1.457.244</u>	<u>1.854.671</u>

Notes

All amounts in DKK.

	<u>31/12 2019</u>	<u>31/12 2018</u>
8. Deposits		
Cost 1 January 2019	913.591	614.293
Additions during the year	<u>0</u>	<u>299.298</u>
Cost 31 December 2019	<u>913.591</u>	<u>913.591</u>
Book value 31 December 2019	<u>913.591</u>	<u>913.591</u>
9. Contributed capital		
Aktie a 1, nominal value	2.750.000	2.750.000
Aktie a 1, nominal value	1.125.000	1.125.000
Aktie a 1, nominal value	575.000	575.000
Aktie a 1, nominal value	<u>550.000</u>	<u>550.000</u>
	<u>5.000.000</u>	<u>5.000.000</u>

The share capital consist of 4 shares. The shares have not been divided into classes. The share capital remained unchanged in the past five financial years.

10. Contingencies

Contingent liabilities

The Entity has entered into a 11-year office rental liabilities agreement in 2016. The rental commitment for the rest 8 years amounts to DKK 7.696 thousand.

The Entity has entered into a 10-year shop rental obligations agreement in 2018. The rental commitment for the rest 9 years amounts to DKK 9.833 thousand.

The Entity's operating lease commitments amounts to DKK 785 thousand.

Joint taxation

The company is the administration company of the group of companies subject to the Danish scheme of joint taxation and unlimited jointly and severally liable with the other jointly taxed companies for the total corporation tax.

The company is unlimited jointly and severally liable with the other jointly taxed companies for any obligation to withhold tax on interest, royalties and dividends.

Notes

All amounts in DKK.

10. Contingencies (continued)

Joint taxation (continued)

The liability relating to obligations in connection with withholding tax on dividends, interest and royalties represents an estimated maximum of DKK 0 thousand.

Any subsequent adjustments of corporate taxes or withheld taxes etc. may cause changes in the company's liabilities.

11. Related parties

Group relations

Name and registered office of the Parent preparing consolidated financial statements for the largest group:

- KAO Corporation, Japan

Name and registered office of the Parent preparing consolidated financial statements for the smallest group:

- KAO Germany GmbH, Germany
